РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ПОСЕЛКА ТЕТКИНО ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
        РЕШЕНИЕ

    от «18» декабря  2023  года  №_27
             п. Теткино

О внесении изменений  в
Решение Собрания депутатов поселка Теткино
Глушковского района Курской области  от 13.11.2020 №44
«Об утверждении положения о бюджетном  процессе
муниципального образования «поселок Теткино»
Глушковского района Курской области»

     В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом  131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации»,  на основании Протеста Прокуратуры Глушковского района, в целях  определения правовых основ, содержания и механизма осуществления  бюджетного процесса в муниципальном образовании «поселок Теткино» Глушковского района Курской области установления основ формирования доходов, осуществления расходов местного бюджета,  местных заимствований и управления муниципальным долгом Собрание депутатов поселка Теткино Глушковского района Курской области  РЕШИЛО:

[bookmark: _GoBack]1. Внести в Положение о бюджетном процессе  муниципального образования «поселок Теткино» Глушковского района  следующие изменения:
-  статью 13 «Ведомственные целевые программы» исключить;
- третий абзац пункта 2 статьи 12 «Муниципальные программы муниципального образования «поселок Теткино» Глушковского района Курской области» изложить в следующей редакции:
«Муниципальные программы муниципального образования «поселок Теткино» Глушковского района Курской области подлежат приведению в соответствие с решением о местном бюджете не позднее 1 апреля текущего финансового года».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в соответствии с законодательством.

Председатель Собрания
депутатов поселка Теткино                                                                                Т.В. Усикова

Глава поселка Теткино
Глушковского       района                                                                                 С.В. Призенко